quando cada item corresponde a uma solução que atenderá as respectivas 

demandas. 

7. Estimativa de custo total da contratação 

Conforme consta no documento Estimativas Preliminares dos Preços, o 

valor total estimado para a aquisição de todos os itens é de R$ 142.883,91 (cento e 
quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos). 

8. Declaração de viabilidade da contratação 

A equipe da contratação declara que, de acordo com as análises do ETP, 

esta contratação é viável e que essa despesa está prevista no PAC 2025, ID 15099 

9. Plano de sustentação e transição contratual